
BRP.0012.6.10.1.2025 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr 10/2025 

z  posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu  

w dniu 27 stycznia 2025r.  

 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego  i Transportu 

Martyna Wojciechowska o godzinie 14:30, na podstawie listy obecności stwierdziła 

prawomocność posiedzenia, powitała zebranych i zaproponowała następujący porządek 

posiedzenia: 

 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji 

2. Stwierdzenie prawomocności 

3. Przyjęcie porządku obrad; 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Tomaszowskiego z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024; 

5. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na rok 2025 

6. Zapoznanie z pismami: 

a) firmy KASZ-BUS dot. dofinansowania linii komunikacyjnej 

b) petycją sołectwa Popielawy 

7. Informacja o bieżącym utrzymaniu dróg 

8. Wolne wnioski i sprawy różne 

9. Zamknięcie posiedzenia 

 

 

 

 

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Tomaszowskiego z 

działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024; 

 

Inspektor w Referacie Zarzadzania Kryzysowego- Krystian Swarbuła 

Przedstawił projekt powyższej uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 



Radny Dariusz Kowalczyk 

 Zapytał czy prezes WOPR-u uczestniczy w posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku 

 

Inspektor w Referacie Zarzadzania Kryzysowego- Krystian Swarbuła 

Odpowiedział ,że tak uczestniczy 

 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  Publicznego i Transportu Rady Powiatu- Martyna 

Wojciechowska 

Poddała pod głosowanie projekt powyższej uchwały 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

 

 

 

Ad. 5. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na rok 2025 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  Publicznego i Transportu Rady Powiatu- Martyna 

Wojciechowska 

Przedstawiła Plan Pracy Komisji , poprosiła o ewentualne uzupełnienie tego planu o nowe 

wnioski. 

 

Plan pracy komisji został przyjęty jednogłośnie  

 

 

Ad. 6. Zapoznanie z pismami: 

 

a) firmy KASZ-BUS dot. dofinansowania linii komunikacyjnej 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  Publicznego i Transportu Rady Powiatu- Martyna 

Wojciechowska 

Zapoznała członków komisji z pismem złożonym przez firmę Kasz-Bus, pismo  stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Radny Marek Olkiewicz 

Powiedział ,żeby Zarząd się  przyjrzał tej kwestii i zastanowił nad ewentualnym sposobem 

dofinansowania 

 

 Poruszony został temat dojazdów do szkół, oraz braku odpowiednich połączeń autobusowych 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  Publicznego i Transportu Rady Powiatu- Martyna 

Wojciechowska 

Powiedziała ,żeby informacja zwrotna dot. firmy KASZ-BUS  od Zarządu Powiatu wróciła do 

komisji w celu informacyjnym. 

 

 

 

 

 

 



b) petycją sołectwa Popielawy 

 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  Publicznego i Transportu Rady Powiatu- Martyna 

Wojciechowska 

Zapoznała  członków komisji  z petycją  złożoną przez sołectwo Popielawy, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka 

Powiedziała ,że jest w kontakcie z sołectwem, dodała ,że dokumentacja o którą chodzi w 

petycji jest na etapie uzyskania pozwolenia wodno-prawnego. Powiedział ,że my jako 

zarządca drogi mamy ograniczone możliwości finansowe powiatu oraz uwarunkowania 

terenowe zdecydowaliśmy, że ta przebudowa  dotyczyć będzie jezdni i odwodnienia.  

 

 

 

 

 

Ad. 7. Informacja o bieżącym utrzymaniu dróg 

 

Radny Mariusz Strzępek  

Zapytał  jakie są szacunkowe koszty wykonania pierwszego etapu ulicy Dąbrowskiej? 

 

Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka 

Odpowiedziała ,że około 5 milionów 

 

Radny Sławomir Żegota 

Zapytał o który odcinek drogi chodzi? 

 

Zastępca Dyrektora ZDP- Piotra Fijałkowski 

Powiedział ,że jest to odcinek drogi nad lasem 

 

Radny Mariusz Strzępek  

Zapytał jakie środki muszą być zabezpieczone w budżecie aby było można rozpocząć 

realizację? 

 

 

 

Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka 

Odpowiedziała ,że zależy tego jakie będą programy z jakim  dofinansowaniem. Zwykle 

dofinansowanie jest na poziomie 70%. 

 

Radny Mariusz Strzepek 

 Powiedział ,że  30% , czyli półtora miliona z półtora miliona. 

  

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  Publicznego i Transportu Rady Powiatu- Martyna 

Wojciechowska 

Zapytała o rondo w gminie Ujazd 

 



Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka 

Odpowiedziała ,że  jest pierwsza warstwa, przywrócony został ruch, ponieważ jest przerwa w 

technologiczna Przedsiębiorstwie Robót Drogowo Mostowych do połowy marca. 

 

 

Radny Leon Karwat 

 Zapytał kiedy będzie rozpoczęcie remontu drogi  w miejscowości Bartoszówka 

 

Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka 

Odpowiedziała ,że nie ma jeszcze konkretnej daty 

 

Radny Marek Olkiewicz  

Zapytał kto odpowiada za odśnieżanie i posypywanie dróg w gminie Rokiciny? 

 

Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka 

Odpowiedziała, że Zarząd Dróg, ale nie ma konkretnie przydzielonej osoby 

 

 

Radny Marek Olkiewicz  

Zapytał jaka firma? 

 

Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka 

Odpowiedziała ,że mamy 6 firm. Jest jedna przydzielona , ale może być taka sytuacja ,że w 

dane miejsce pojedzie inna firma. Dodała, że wtedy kiedy były złe warunki na drogach to nie 

tylko u nas taka sytuacja miała miejsce , ale wszędzie na drogach powiatowych, 

wojewódzkich i krajowych. Natomiast wszystkie firmy wyjechały wtedy na drogi. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  Publicznego i Transportu Rady Powiatu- Martyna 

Wojciechowska 

Zapytała czy jest jakiś monitoring dróg w takich sytuacjach? 

 

Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka 

Odpowiedziała ,że nie ma. Jest kontrola dyrekcji ZDP i w razie kryzysowych sytuacji na 

drogach zawsze można zadzwonić. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  Publicznego i Transportu Rady Powiatu- Martyna 

Wojciechowska 

Zapytała jak wygląda procedura jeśli spadną pierwsze opady śniegu? 

 

Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka 

 Odpowiedziała, że dyżurny akcji wzywa sześć pługo-piaskarki, w ciągu 1,5 godziny mają 

być na miejscu czyli w obwodzie drogowym w Lubochni, są załadowane i co mniej więcej 

10-15 minut wyjeżdżają na swoje sześć tras . Dodała ,że jeśli chodzi o Tomaszów nie 

wyjeżdża z Lubochni tylko ładuje się ze swojej bazy przy dworcu PKP. 

 

Radny Krzysztof Biskup 

Zapytał co się dzieje jeśli chodzi o Sługocice? Oraz na jakim etapie jest część chodnika od 

Smardzewic do Twardej? 



 

Dyrektor ZDP Elżbieta Rudzka 

Odpowiedziała ,że czekamy na rozstrzygniecie FDS-u. Powiedziała ,że tę część inwestycji 

realizuje gmina Tomaszów- będzie ten chodnik poszerzony. 

 

 

 

 

Ad.8. Wolne wnioski i sprawy różne 

 

 

Radny Piotr Kagankiewicz 

Powiedział ,że pozyskał informację z wydziału finansowego tut. Starostwa ,że wolnych 

środków  z lat poprzednich zostało trzy miliony trzysta. 

 

Radny Sławomir Żegota 

Powiedział ,że od 1 stycznia mamy Powiatowy Związek Sportowy, który zrzesza wszystkie 

dzieci z całego powiatu. Dodał ,że dochodzi do takiej sytuacji ,że nie mają z czego zapłacić  

np. za sędziów. Zwrócił się z prośba o dofinansowanie tego związku i wypłacenie wcześniej 

części kwoty która została przyznana. 

 

Radny Piotr Kagankiewicz 

Powiedział ,że związek musi przystąpić do konkursu, a konkurs może być ogłoszony dopiero 

po ustaleniu budżetu. 

 

Radny Dariusz Kowalczyk 

Poprosił o równe traktowanie wszystkich gmin jeśli chodzi  realizacje inwestycji i wymagany 

do nich wkład własny. 

 

 

 

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  

Publicznego i Transportu Rady Powiatu  Martyna Wojciechowska zamknęła posiedzenie 

komisji. 

 

 

 

 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca Komisji  

                                                                                   Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu 

                 

 

Paulina Węglarska                     Martyna Wojciechowska 

  

 

 



 


